



**امیر عبداللهیان**:انتخابات مظهر قدرت ملی برای ایران قوی است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی ضمن دعوت از آحاد ملت ایران جهت مشارکت پرشور در انتخابات ششمین دوره مجلس شورای اسلامی نوشت: «مشارکت پرشور در انتخابات زمینه‌ساز تشکیل مجلس قوی و در نهایت پشتوانه‌ای از جنس مردم جهت برداشتن گام‌های بلند در سیاست خارجی برای دستگاه دیپلماسی خواهد بود.» وی تأکید کرد: «انتخابات مظهر قدرت ملی برای ایران قوی است».

**واکنش جهانی به حمله جنون آمیز صهیونیست‌ها به شهر وندان فلسطینی در صف کامیون‌های حامل کمک‌های بشر دوستانه ادامه دارد**

# یک جهان خشم علیه جنایت الرشید

**شمار شهدای غزه از ۳۰ هزار نفر گذشت**



آغاز می‌شود.
بایدن در ادامه اظهاراتش در نشست خبری به اقدام رژیم صهیونیستی در ممانعت از ورود کمک‌ها به غزه و ممانعت از دسترسی فلسطینیان به غذا اشاره کرد و گفت: «حادثه کمک‌های غذایی در غزه، مذاکرات مربوط به اسرا را پیچیده خواهد کرد.»

■ **حماس: بایدن مسؤول این جنایت است**

جنبش حماس پس از کشتار فجیع فلسطینی‌هایی که در خیابان الرشید در شمال نوار غزه در انتظار رسیدن کمک‌ها بودند، از اتحادیه عرب و شورای امنیت خواست برای اتخاذ تصمیماتی که رژیم صهیونیستی را به متوقف کردن کشتار جمعی و پاکسازی نژادی در غزه ملزم کند، نشست فوری برگزار کنند. حماس، رژیم صهیونیستی و جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا را مسؤول کامل این جنایت و تشدید نسل‌کشی و پاکسازی نژادی در حق ملت فلسطین دانست و از کشورهای عربی خواست از سکوت در برابر جنایاتی که در حق فلسطینی‌ها می‌شود، دست برداشته

و فوراً قطعنامه تصویب‌شده در اجلاس ۱۱ نوامبر گذشته سران کشورهای عربی و اسلامی درباره ضرورت لغو محاصره نوار غزه و انتقال فوری کمک‌های غذایی و پزشکی به این منطقه را اجرا کنند. این جنبش در ادامه ملت‌های عربی و اسلامی و آزادگان جهان را به انجام فعالیت‌ها و برپایی تظاهرات مردمی گسترده در محکومیت این کشتار و تحت فشار گذاشتن دولت‌های‌شان جهت در پیش گرفتن مواضع موثر و قدرتمند علیه رژیم صهیونیستی دعوت کرد. حماس همچنین از جامعه جهانی و سازمان ملل خواست به مسؤولیت‌ها و وظایف خود در متوقف کردن این کشتار جمعی عمل کنند و تمام اقدامات لازم برای رساندن ایمن کمک‌های غذایی فوق‌العاده به دست فلسطینی‌ها در سراسر نوار غزه را در پیش بگیرند.

همچنین جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق)

## ادعای وزیر دفاع آمریکا به کشتار ۲۵ هزار زن و کودک فلسطینی

**وزیر دفاع آمریکا ادعاع کرد رژیم صهیونیستی در حملات به نوار غزه بیش از ۲۵ هزار زن و کودک را به قتل رسانده است.**

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد: اسرائیل از تاریخ ۷ اکتبر بیش از ۲۵ هزار نفر زن و کودک را به قتل رسانده و باید برای محافظت از غیرنظامیان اقدامات بیشتری انجام دهد.
به گزارش «الخلیج آنلاین»، وزیر دفاع آمریکا در جریان جلسه استماع کنگره این کشور در پاسخ به سوالی درباره تعداد زنان و کودکان شهید شده در جنگ غزه گفت: تاکنون بیش از ۲۵ هزار زن و کودک کشته شده‌اند. این مقام آمریکایی درباره حمایت کشورش از تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه نیز تأکید کرد
از آغاز جنگ در غزه ۲۱ هزار گلوله توپ و انواع مهمات نقطه‌زن و هدایت‌شونده به اسرائیل ارسال شده است. چند ساعت بعد از اظهارات آستین، سایبرینا سینگ، سخنگوی پنتاگون گفت که وزیر دفاع بر اساس بر آورد وزارت بهداشت غزه صحبت کرده است و به تعداد کل کشته‌های فلسطینی اشاره دارد، نه فقط زنان و کودکان.
سینگ در بیانیه‌ای گفت: «ما نمی‌توانیم به طور مستقل آمار تلفات در غزه را تأیید کنیم.»

حامی مقاومت فلسطین به مجلس عوام راه یافت

## بازگشت گالووی



پیشین لندن تنها ۲ موانه از عناصری هستند که به واسطه مواضع ضدصهیونیستی و فشار لابی اسرائیل، از صحنه سیاسی کنار رفته یا بدنام شدند. این مدتی عضو حزب «احترام» بود و در انتخابات سال ۲۰۰۵ هم موفق شد کرسی خود را در مجلس حفظ کند. این مقام انگلیسی در انتخابات

سال ۲۰۱۰ از ورود به مجلس بازماند اما ۲ سال بعد موفق شد در انتخابات میان‌دوره‌ای منطقه بردفورد وست دوباره

به وست‌مینستر بازگردد. او تا انتخابات سال ۲۰۱۵ در نهاد قانون‌گذار فعالیت داشت و پس از آن در حوزه رسانه متمرکز شد اما مواضع ضد اسرائیلی او دیرینه است و به دوران جوانی او بازمی‌گردد. او سال ۱۹۷۷ میلادی پس از سفر به لبنان اعلام کرد زندگی خود را صرف تحقق آرمان‌های فلسطین خواهد کرد. وی سال ۲۰۰۹ با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس دیدار و چند سال بعد در اقدامی

یکی از چهره‌های سرشناس ضدصهیونیستی و حامی جنبش مقاومت فلسطین، رلزله‌ای در صحنه سیاسی انگلیس ایجاد کرد. جورج گالووی ۶۹ ساله دیروز موفق شد پس از ۹ سال غیبت در انتخابات میان‌دوره حوزه انتخابیه «وچلدیل» پیروز شود و بار دیگر به مجلس عوام بازگردد. او که سال‌ها پیش به دلیل مواضع ضد جنگ در حزب کارگر کنار رفت، اینک به عنوان رهبر حزب «کارگران بریتانیا» که سال ۲۰۱۹ تأسیس شد، به وست‌مینستر (کاخ پارلمان بریتانیا) راه یافت. گالووی پیروزی در انتخابات را مروهون موضع ضد اسرائیلی خود می‌داند و معتقد است این موفقیت، نقطه عطفی در

صحنه سیاسی انگلیس است. وی خطاب به رهبران سیاسی انگلیس گفت: «شما پهای گزافی برای توانمندسازی، تشویق و لاپوشانی جامعه‌ای که اکنون در فلسطین اشغالی در نوار غزه جریان دارد، پرداخت خواهید کرد». گالووی همچنین در گفت‌وگو با شبکه خبری اسکای، به ماهیت اشغالگر رژیم صهیونیستی اشاره و تصریح کرد رژیم آپارتاید صهیونیستی حق زیستن ندارد؛ سخنانی که بیان آن در انگلیس همواره پرهزینه و برای حامیان آن دردرساز بوده است. جرمی کوربین، رهبر سابق حزب کارگر و کن‌لیونگستون، شهردار

معترضان خشمگین آمریکایی در واکنش به سکوت پنتاگون در قبال فسادکاری خلبان آمریکایی برای فلسطین، فرمانده نیروی هوایی آمریکا را هو کردند و کهنه‌سربازان آمریکایی هم یونیفورم‌های خود را آتش زدند.

«یوید آلوین» فرمانده نیروی هوایی ارتش ایالات متحده آمریکا روز چهارشنبه در جریان مشارکت در رویداد اندیشکده بروکینگز به دفعات مورداعتراض معترضان ضدجنگ قرار گرفت. شرکت‌کنندگان معترض به سکوت‌واشنگتن در قبال خودسوزی «آرون بوشنل» خلبان آمریکایی که در مخالفت با حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه انجام شد، با فریاد «مسئش را بگو» و «آتش‌بس اکنون» او را مورد حمله قرار دادند. کاخ سفید و پنتاگون درباره حادثه خودسوزی خلبان آمریکایی

۲۵ ساله در اعتراض به جنگ خونین رژیم اسرائیل در غزه تا حد زیادی سکوت پیشه کرده‌اند و سخنگوی دولت بایدن و وزارت دفاع آمریکا این موضوع را «ترزادی» توصیف کردند. بیانیه صادرشده از نیروی هوایی آمریکا، بوشنل را تنها با عنوان فردی که در «حادثه

شنبه ۱۲ اسفند۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۹۹۰

### بین الملل

### دور دنیا

**تأکید وزیران خارجه ایران و ترکیه بر ضرورت هماهنگی درباره فلسطین**

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه به صورت تلفنی با یکدیگر رایزنی و گفت‌وگو کردند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی تلفنی با هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه درباره روند توسعه مناسبات ۲ کشور، پیگیری توافقات اخیر روسای جمهور ۲ کشور و تحولات فلسطین و جنایات صهیونیست‌ها در غزه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به توافقات صورت گرفته در جریان سفر اخیر رئیس‌جمهور کشورمان به آنکارا، بر ضرورت استمرار تلاش مشترک برای اجرای توافقات تأکید کرد. امیرعبداللهیان با اشاره به تحولات اخیر در غزه و تداوم جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم فلسطین، به برگزاری نشست آتی وزرای امور خارجه سازمان همکاری‌های اسلامی اشاره و ابراز امیدواری کرد در این نشست کشورهای اسلامی به نتایج و اقدامات موثر در جهت توقف نسل‌کشی رژیم اشغالگر و آپارتاید اسرائیل نائل آیند. بر اساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه نیز در این تماس تلفنی سفر اخیر جناب آقای دکتر رئیسی به آنکارا را مهم و تاریخی برشمرد و سر اراده دولت ترکیه برای پیشبرد همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. وزیر خارجه ترکیه همچنین ضرورت هماهنگی بین کشورهای اسلامی برای مقابله و توقف تجاوزات صهیونیست‌ها را مورد تأکید قرار داد.

### وزیر خارجه لبنان: اگر جنگ به ما تحمیل شود آماده آن هستیم

وزیر خارجه در دولت موقت لبنان گفت: ما تسلیم دستورات اسرائیل نخواهیم شد، نمایندگان بین‌المللی تهدید اسرائیل را به ما رسانده‌اند و پاسخ ما نیز عقب‌نشینی اسرائیل از سرزمین ما بود. به گزارش ایسنا، عبدالله بوحیب با اشاره به تحولات نظامی با اسرائیل در مرزهای جنوبی لبنان و حملات این رژیم به خاک لبنان گفت: «دولت در حال رایزنی با حزب‌الله است و این رایزنی الزام‌ور است و به معنای وجود تصمیم نهایی نیست.» وی در گفت‌وگو با الجزیره در حاشیه شرکت در کنفرانس دیپلماتیک در آنطلیا در ترکیه، با اشاره به اینکه نمایندگان بین‌المللی تهدید اسرائیل را به ما رسانده‌اند و پاسخ ما عقب‌نشینی از سرزمین‌های ما بود، تأکید کرد: هرگونه حمله اسرائیل به سرزمین‌های ما، شوخی نخواهد بود و این امر به جنگ منطقه‌ای منجر خواهد شد. وی اعلام کرد: «ما خواهان صلح در مرزها هستیم و اگر جنگ به ما تحمیل شود، آماده‌ان هستیم». بوحیب با بیان اینکه آنچه برای اسرائیل اهمیت دارد بازگشت ساکنان مناطق شمال است که از آنجا آواره شده‌اند، تصریح کرد: ما خواهان راه‌حل کامل با اسرائیل درباره مرز هستیم نه راه‌حل نصفه و نیمه. ما تسلیم دستورات اسرائیل نخواهیم شد. وی تصریح کرد: فرانسوی‌ها ایده‌های خوبی را مطرح کردند که ما در حال بررسی آن هستیم و هفته آینده به آن پاسخ خواهیم داد. وزیر خارجه لبنان خاطرنشان کرد: «حزب‌الله و انصارالله اعلام کردند اگر اسرائیل جنگ غزه را متوقف کند، حملات را متوقف خواهند کرد.»

**هشدار پوتین درباره مداخله ناتو**

**در اوکراین**

رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی سالانه خود با اشاره به اهداف دیرینه عملیات نظامی در اوکراین گفت این کشور به تمامی اهداف عملیات ویژه نظامی روسیه خواهد رسید. طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، پوتین گفت: «روسیه ثابت کرده است که می‌تواند به هر چالشی پاسخ دهد». رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به تحکیم و قدرت نیروهای مسلح روسیه اظهار کرد: نیروهای مسلح ما در حال حال پیشروی هستند و ما به هر جنگی علیه روسیه پایان خواهیم داد. او تأکید کرد: هیچ امنیت جهانی بدون حضور کشور قدرتمندی نظیر روسیه ممکن نیست. روس‌هارسی چشم آمریکا و متحدانش را کور کرده و آنها فقط به دنبال ایجاد خطر برای همه ما هستند. پوتین در ادامه با اشاره به آمادگی نظامی کشورش گفت: نیروهای راهبردی هسته‌ای روسیه در وضعیت آمادگی کامل هستند و آزمایش موشک کروز روسیه در حال تکمیل است. همچنین موشک بالستیک قاره‌ای روسیه موسوم به «سارمات» به نیروهای مسلح کشور تحویل داده شده است. رئیس‌جمهور روسیه افزود: اتهامات مربوط به تسلیحات هسته‌ای روسیه در فضا برای کشاندن ما به میز مذاکرات برای ایالات متحده مورد نیاز است. تلاش غرب برای کشاندن روسیه به رقابت تسلیحاتی، مشابه واقعه دهه ۱۹۸۰ با اتحاد جماهیر شوروی است. پوتین همچنین گفت: «غرب جنگ‌هایی را در اوکراین و خاورمیانه به راه انداخته است و به دروغ گویی خود ادامه می‌دهد.»

رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به تهدیدات ناتو بیان کرد: غرب ادعا می‌کند روسیه ظاهراً قرار است به اروپا حمله کند اما این ادعا بوج و غیرمنطقی است. غرب خودش در حال انتخاب اهدافی برای ضربه زدن به روسیه است و به سلاح نیاز دارد. او مساله عضویت سوئد و فنلاند را در ناتو برجسته و تأکید کرد: نیروهای مسلح روسیه برنامه‌هایی برای تقویت غرب کشور دارند، همچنین رقبای روسیه باید به خاطر داشته باشند که تسلیحات روسیه قادر است سرزمین‌های آنها را هدف قرار دهد. ولادیمیر پوتین در واکنش به گفت‌وگوهای اخیر رهبران غربی درباره احتمال اعزام نیروهای ناتو به اوکراین صراحتاً گفت: پیامدهای مداخلات احتمالی آنها بسیار فجیع‌تر خواهد بود. آن وقت اقدامات ما و متحدان ما منجر به از بین بردن امنیت اروپا می‌شود و این برای همه خطرناکی به دنبال خواهد داشت. رئیس‌جمهور روسیه بیانیه‌ای آمریکا را درباره اقدامی اندیسی آنها برای مذاکره درباره ثبات استراتژیک در آستانه انتخابات ایالات متحده «عوام‌فریبی» خواند و گفت: هر چیزی که غرب آن را مطرح می‌کند واقعا تهدید یک درگیری با استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را به دنبال دارد که به معنای نابودی تمدن است.

نوشته: کشتار دوباره گروهی از مردم مستاصل غزه، زمانی که منتظر کمک‌های بشردوستانه بودند مرابار دیگر شوکه کرد، چنین کشتارهایی غیر قابل قبول است.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز در واکنش به این جنایت اظهار کرد: اولویت با توقف کشتار است، اعمال مجازات جمعی در حق فلسطینی‌ها در پاسخ به حمله هفتم اکتبر باید متوقف شود.

وزارت خارجه چین هم تأکید کرد: غزه با فاجعه انسانی بی‌سابقه‌ای مواجه است و ما از هدف قرار دادن غیرنظامیان هنگام دریافت کمک‌ها در شهر غزه شوکه شدیم و شورای امنیت باید اقدامی فوری برای آتش‌بس انجام دهد.

دفتر ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در بیانیه‌ای این کشتار را محکوم و تأکید کرد که سکوت جامعه بین‌الملل، ارتش اشغالگر را تشویق کرد به ارتکاب این کشتارها ادامه دهد. وزارت خارجه اردن هم در بیانیه‌ای حمله ارتش رژیم صهیونیستی را به تجمع فلسطینی‌هایی که در جنوب غزه منتظر رسیدن کمک‌های بشردوستانه بودند، وحشیانه خواند و آن را محکوم کرد.

■ **شمار شهدای غزه به ۳۰ هزار و ۲۲۸ نفر رسید**

وزارت بهداشت نوار غزه روز جمعه اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶ کشتار و جنایت دیگر را در این باریکه مرتکب شده است. این وزارتخانه اضافه کرد که در این حملات ۱۹۳ نفر شهید و ۹۲۰ نفر هم مجروح شدند. با شهادت این افراد، شمار شهدای جنگ در غزه از هفتم اکتبر (۱۵ مهر) تا این لحظه به ۳۰ هزار و ۲۲۸ نفر و شمار مجروحان نیز به ۷۱ هزار و ۳۳۷ نفر افزایش یافته است. بیش از ۷ هزار نفر هم هنوز مفقود و زیر آوار هستند.

فلسطینی‌را فرارفته، شریک است، اولین مستقیما به معترضان پاسخی نداد و موسسه بروکینگز، هنگامی که معترضان سعی کردند به سخنان آنها گوش داده شود، صدا را در ویدئویی ویژه این رویداد بست. متعاقبا در بخش پرسش و پاسخ این رویداد، از آلون درباره مرگ بوشنل سوال شد و وی آن را به فرصتی برای پرداختن به موضوع خودکشی در ارتش ایالات متحده تبدیل کرد.

او گفت: ما حدود ۱۰۰ مورد خودکشی در سال داریم و هر سال سعی می‌کنیم بفهمیم چگونه می‌توانیم آن را کاهش دهیم؟ او گفت: «ها اکنون در این وضعیت قرار داریم». آلون افزود: این تنها یکی از خلبانان ما است که از دست دادیم و ما از خانواده



نزدیک سفارت اسرائیل» دست

داشت، مورد اشاره قرار داد.

آلون، بالاترین مقام نظامی‌ای که تاکنون اوضاع را مدیریت کرده است، گفت نیروی هوایی در حال بررسی این «ترزادی» است. آلون گفت: هر گونه خودکشی، چه به دلیل اعتراض سیاسی یا مسائل دیگر هر کجا که باشد، یک «ترزادی» است. ما به دنبال دلیل

منطقی هستیم و یک فرآیند تحقیقاتی استاندارد برای پیگیری آن وجود دارد. ما باید مطمئن شویم همه چیز را بدون نقض حریم خصوصی شخصی در ک می‌کنیم.

حمایت مستمر آمریکا از رژیم اسرائیل خشم تظاهرکنندگان را برانگیخته است. آنها تأکید دارند ایالات متحده در عملیات

ویرانگر هوایی و زمینی در نوار غزه که جان دهها هزار غیرنظامی

این ادعاها درباره غیرنظامیان در حالی مطرح می‌شود که شمار شهدای غزه تاکنون از ۳۰ هزار و ۲۰۰ نفر فراتر رفته است.